
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2340 

DETERMINA 
N. 1921 DEL 28/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Alberton Marlene

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 1406/2020



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2340 

DETERMINA N. 1921 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Alberton Marlene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 1406/2020

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
- con determinazione dirigenziale n. 1406 del 17/08/2020 è stato assunto impegno di spesa per 
l’accoglienza del minore identificato con codice n. 223791 dal 15/06/2020 al 31/10/2020 presso il 
Centro Diurno “Le Fate” di Verona nell’ambito del Progetto N.A.Ve.;
- la spesa di accoglienza è pari a € 2.000,00 iva e spese di bollo esenti ed è interamente finanziata 
dal Progetto N.A.Ve. 3 con erogazione del corrispondente contributo in due soluzioni, la prima in 
acconto per il 90% della spesa e la seconda a saldoper il restante 10%, come previsto all’art. 4 
“modalità  di  erogazione  e  di  rendicontazione”  dell’Accordo  di  collaborazione  sottoscritto  con il 
Comune di Venezia (Ente capofila del progetto) in data 23.07.2020 – PG/2020/0316636;

RILEVATO CHE, per mero errore materiale, nella determina n. 1406/2020 è stato indicato che la 
spesa è finanziata al 90% dal Progetto N.A.Ve. e al 10% dal Comune di Vicenza con imputazione 
del 90%  della spesa pari a € 1.800,00 sul Capitolo n. 1304601 “Utilizzo contributi vari per servizi a 
favore dei minori e delle famiglie” e del restante 10% pari a € 200,00 sul Capitolo n. 1302001 
“Interventi di prevenzione e protezione nei confronti di minori e famiglie” del presente esercizio 
finanziario; 

DATO ATTO CHE la spesa complessiva di € 2.000,00 iva e spese di bollo esenti doveva essere 
imputata interamente sul Capitolo n. 1304601 “Utilizzo contributi vari per servizi a favore dei minori 
e  delle  famiglie”  del  presente  esercizio  finanziario  e  che  l’accertamento  n.  97921  sul 
corrispondente capitolo n. 41403 doveva essere di complessivi € 2.000,00; 

RITENUTO  NECESSARIO,  quindi,  procedere  alla  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n. 
1406/2020 nella parte relativa al finanziamento della spesa di accoglienza del minore identificato 
con codice n. 223791, con integrale imputazione sul Capitolo n. 1304601 della spesa di € 2.000,00 
e corrispondente accertamento  al cap. 41403; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2340 

DETERMINA N. 1921 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Alberton Marlene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 1406/2020

DATO ATTO ALTRESI’  che  per  i  successivi  interventi  attivati  per  il  minore  di  cui  trattasi,  in 
ottemperanza del decreto del Tribunale per i Minori n. 503/2020 RR, è in corso di approfondimento 
l’individuazione, sulla base della vigente normativa, dell’Ente tenuto a sostenere le relative spese 
di accoglienza; 

Tutto ciò premesso;    .

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di rettificare la determinazione dirigenziale n.  1406/2020 nella parte relativa all’impegno 
della spesa di accoglienza del minore identificato con codice n. 223791 presso il Centro 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2340 

DETERMINA N. 1921 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Alberton Marlene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 1406/2020

Diurno  “Le  Fate”  di  Verona  dal  15/06/2020  al  31/10/2020  e  del  corrispondente 
accertamento  di  entrata,  in  quanto  interamente  finanziata  dal  Progetto  N.A.Ve.3,  come 
risulta dall’accordo di collaborazione sottoscritto con il Comune di Venezia e richiamato in 
premessa, disponendo le seguenti variazioni contabili;

2) di  ridurre  di   €  200,00  l’impegno  cod.  136490  sul   Capitolo  n.  1302001  “Interventi  di 
prevenzione  e  protezione  nei  confronti  di  minori  e  famiglie”  del  Bilancio  del  corrente 
esercizio finanziario, dando atto che lo stesso passa da euro 26.208,00 a euro 26.008,00;

3) di aumentare di  200,00 l’impegno cod.  136491 sul Capitolo n. 1304601 “Utilizzo contributi 
vari per servizi a favore dei minori e delle famiglie” del presente esercizio finanziario, dando 
atto che lo stesso passa da euro 1.800,00 a euro 2.000,00;

4) di aumentare di € 200,00 l’accertamento n. 97921 sul Capitolo n. 41403 “Contributi vari per 
servizi a favore dei minori e delle famiglie” del presente esercizio finanziario,  dando atto 
che lo stesso passa da euro 1.800,00 a euro 2.000,00;

5) di trasferire, conseguentemente, il mandato di pagamento n. 11512/2020 dall’impegno cod. 
136490 all’impegno cod. 136491 del presente esercizio finanziario;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi  degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs.  n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2340 

DETERMINA N. 1921 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Alberton Marlene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 1406/2020

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni;

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2340 

DETERMINA N. 1921 DEL 28/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Alberton Marlene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 1406/2020

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/10/2020  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


